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1. UVOD 
 

Spoštovane in spoštovani! 
 

Kadar se zgodi nesreča je pravzaprav za vse hudo in težko. Tako za tiste, ki jih 
neposredno prizadene, kakor za vse tiste, ki imamo čut in želimo prizadetim pomagati. V 
takšni situaciji včasih prehitevamo sami sebe, vse z dobrim namenom in upanjem, da 
bomo storili dobro in najbolje. Ampak številne pretekle izkušnje in tudi slednja nam pri 
tem narekujejo, da moramo ob tem biti pozorni na vse, kar posledično pomeni, da ko 
bolečino in stisko odpiramo širši javnosti, preko vas medijev, za kar se vsem vam 
prisotnim in tudi manjkajočim iskreno zahvaljujemo in preko socialnih omrežij, 
neposrednih obvestil, damo na tnalo vse, stisko ob nesreči, kakor vse tisto, o čemer se 
ljudem zdi, da vedo veliko in da bi nam z vsem balastom poskušali pri naših 
prizadevanjih metati polena pod noge. Če smo na dobri in na pravi poti, če imamo vse 
dileme iskreno in odkritosrčno predstavljene s strani oškodovancev, toliko je potem  za 
nas lažje, da nam je bolj kot vse drugo, vendarle v ospredju to, da družini pomagamo in 
jim njihovo domovanje s skupnimi močmi poskušamo vrniti, če se da, vsaj v  obstoječe 
stanje, kakor je bilo pred nastankom dogodka. Vedno to ni mogoče.   
 
Tako je bilo tudi po požaru, ki je v noči iz 4. na 5. maj 2020 na stanovanjski hiši 8-članske 
družine Bogner iz Loga pri Vrhovem povzročil veliko gmotno in siceršnjo škodo, ki je bila 
v grobem ocenjena na okrog 80.000 EUR. Žal hiša ni bila zavarovana.  
Med njimi so bili najprej gasilci PGD, zlasti Vrhovega in Radeč, ki so v dokaj zahtevnih 
razmerah požar pogasili tako uspešno, da hiša ni pogorela povsem do tal, žal pa je 
ostalo brez strehe nad glavo šest otrok, mama Rosana in ata Stanko. Nato so pristopili 
prvi sosedje in takoj za njimi župan Občine Radeče Tomaž Režun in poslanec v DZ RS 
Matjaž Han, ki sta zarana zjutraj, po dogodku pohitela k družini, jima ponudila 
najnujnejše in ob tem že imela v mislih skrb za pomoč. Še nekaj ur kasneje, ko smo za 
žalostno novico izvedeli tudi drugi, smo strnili glave in v Občini Radeče je sledila izjemno 
velika solidarnostna akcija pomoči družini Bogner, namenjena sanaciji po požaru. 
Medtem so na kraju dogodka še isti dan potekala očiščevalna dela pogorišča in 
odstranjevanje uničenega materiala s pomočjo gasilcev in vaščanov in Komunale 



Radeče, pri čemer je izjemno pomembno vlogo imel Drago Klanšek, ki je od prvega 
trenutka naprej bil vez med družino, nami in izvajanjem vseh aktivnosti. Vodil si je tudi 
evidenco delovnih ur prostovoljnega dela vaščanov in vsakodnevne pomoči v pripravi 
malic za vse, ki so delali pri sanaciji, zlasti prve dni po požaru. Kapo dol za takšne 
sosede in ljudi.  
  
Nato pa je potrebno izpostaviti izjemno pomembno nalogo, ki jo je po našem mnenju  
tudi v tem primeru uspešno oddelal Odbor za pomoč in sanacijo škode po požaru na 
stanovanjski hiši družine Bogner, ki ga je tudi na naš predlog na 1. sestanku ves čas z 
dušo in srcem vodil župan Občine Radeče, Tomaž Režun in v katerem smo bili zastopani 
delavci občinske uprave (mag. Marjetka Lipec, Dalibor Crljenković in Melita Simončič), 
podžupan Janez Prešiček, predstavniki kraja Vrhovo, Drago Klanšek in Andreja Šunta, 
JP Komunale Radeče, direktorica, Brigita Stopar, poveljnik Štaba za CZ Občine Radeče, 
g. Tomaž Knavs, Občinske gasilske zveze Radeče, g. Rado Mrežar in g. Karli Klembas 
in oba, redno zaposlena na Območnem združenju Rdečega križa Laško –Radeče, 
sekretar Vlado Marot (jaz) in sodelavka Janja Babič. Omenjeni odbor je od prvega dne 
po požaru, torej od 5. maja od 12. ure naprej  po požaru tekoče spremljal potek sanacije, 
zbiranje sredstev ter njeno realizacijo do konca. 
 
Spoštovane in spoštovani! 
To je pot, to je primer dobre prakse, ki po naših dolgoletnih izkušnjah vodi v pravo smer 
in uresničitev zastavljenih ciljev. Po našem mnenju bi morali biti širši javnosti zgled, kako 
se tem stvarem streže, če pride do njih in če želiš priti do cilja. V Občini Radeče to znajo, 
znamo in vemo že iz nekaterih preteklih izkušenj.  
  
Odbor se je v tem obdobju sestal na osmih, aktivnih sestankih, ki sta se jih v večini 
primerov udeleževala tudi ga. Rosana in g. Stanko Bogner.  Na njih smo vedno znova 
ocenjevali in preverjali korake našega dela, stanje zbranih sredstev in si črtali pot za 
naprej. Naš končni cilj, ki smo si ga na začetku zastavili je bil:  
- da družini poskušamo pomagati njihovo bivališče spraviti v obstoječe stanje, pri čemer  
  smo dopuščali tudi manjše, a pomembne izboljšave, v kolikor so bile tudi racionalne, pri  
  čemer smo skupaj iskali najugodnejše ponudnike;  
- da poskušamo zbrati cca. 40.000 EUR finančnih sredstev pomoči za predvideno oceno   
  direktnih finančnih stroškov na enotnem transakcijskem računu pri Območnem  
  združenju RK Laško – Radeče, kamor se naj bi stekala vsa finančna sredstva in  
- da družini čim prej,  ko bo mogoče, omogočimo njihovo vselitev. V tem času je na srečo 
družina lahko živela pri Rosaninih starših, takšna je bila njihova odločitev, čeprav jim je 
bilo s strani Občine Radeče ponujeno začasno stanovanje.   
 
Posebej moramo izpostaviti, da smo ob vsem imeli še posebej v ospredju šest otrok, od 
tega pet nepreskrbljenih, ki so tako rekoč ostali brez vsega, saj je bil ravno del, kjer so 
prebivali otroci najbolj poškodovan, oziroma v celoti uničen, vključno s streho nad glavo.  



Danes, po dobrih štirih mesecih, ko je večina del postorjenih, ko je na svojih mestih 
oprema, ko je večina stroškov pokrita in ko uradno zaključujemo z aktivnostmi lahko 
rečemo, da smo naše cilje dosegli, oz. celo presegli.  
Imeli smo po naši oceni odlične izvajalce, pri čemer je glavnina bila na firmi AGM Nemec 
d.o.o. z go. Majo Gerčer Špitalar na čelu, in ki so nam šli na roke tako z hitrim 
odzivanjem, dobrim izvajanjem del, kakor pri stroških, saj bi brez njihovega več kakor 11- 
tisoč evrov visokega popusta pri stroških težko prišli skozi. Res iskrena hvala. Če nas pri 
tem dela, ki zahtevajo svoj čas, ne bi ovirala, saj smo prostore po izdelavi estrihov morali 
sušiti več kakor dva meseca, da smo v njih lahko opravili še vsa zaključna dela, bi bili 
gotovi že koncem junija.  
 
2. DONACIJE PO SKLOPIH 
Donacije smo razdelili v ti sklope, in sicer:  
- donacije, ki so prispele na enotni transakcijski račun Rdečega križa 
- posredne finančne donacije in ostale oblike donacij      
- donacije, neposredno vročene družini Bogner 
 

Najprej  
A. DONACIJE, KI SO PRISPELE NA ENOTNI TRANSAKCIJSKI RAČUN RDEČEGA  
     KRIŽA  
21. avgusta smo vpisali zadnjo, 188 finančno donacijo iz priliva na našem transakcijskem 
računu RKS – OZ Laško – Radeče za družino Bogner in z njo prišli do številke 46.803,85 
EUR zbranih finančnih sredstev. Po našem mnenju smo vključili vse mehanizme, 
kolikor smo vedeli, da bi nam lahko šli naproti in prispevali.   
Donacije, večje in manjše so prihajale na račun domala iz vse Slovenije in tujine, 
Nizozemske, Švice, Velike Britanije, od enega evra pa vse tja do pet tisoč evrov. Posebej 
so se izkazali tudi krajani Vrhovega, ki so na nabiralne pole RK od vrat do vrat na naše 
posebno pismo vsem krajanom KS Vrhovo darovali 3.570 EUR in da so sredstva 
prispevala tudi KS in nekatera društva v kraju Vrhovo. Skoraj 15 tisoč evrov je bilo SMS 
donacij po en ali pet evrov pri vseh operaterjjih  (Telekom, T-2, Telemach in A1 ) s 
pomočjo odmevnega prispevka v oddaji Tednik na TV Slovenija. Uspešno so za družino 
zbirali tudi pri Slovenskih novicah, saj se je v Krambergerjev sklad nateklo donacij za 
5.000,00 EUR, med večje donatorje smo vpisali tudi Rdeči križ Slovenije in Krajevne 
organizacije Rdečega križa radeške občine, ki so skupaj prispevali 3.000,00 EUR, Center 
za socialno delo Celje, Enota Laško v obliki izrednih denarnih pomoči v višini 5.453 EUR, 
podjetje Holding slovenskih elektrarn HSE, ki je doniral 2.000 EUR, Občina Radeče in 
svetniki z odpovedjo sejnin v višini 1.600 EUR, podjetje GEN-i, ki je prispevalo 1.500 
EUR. Med velikimi donatorji s tisoč in več evri izpostavljamo še g. Janeza ZIMŠKA iz 
Vrhovega, Krajevno skupnost Vrhovo in RKS Območno združenje Sevnica, ki ste donirali 
vsak po tisoč EUR.  Pri vsem tem pa moram sporočiti rahlo razočaranje, saj je večina 
bank donatorjem zaračunala provizijo, kar nekaj darovalcev nas je v zvezi s tem 
poklicalo, prepričali smo se tudi osebno in naj omenim, da po poizvedbah zakaj tako na 
A Banki nam do zaključka akcije niso znali pojasniti, zakaj je bilo temu tako, kar ni lepo.   
Vsem, ki so in ste karkoli prispevali finančna sredstva res iskrena hvala.  



 
Drugi sklop so : 
B. POSREDNE FINANČNE DONACIJE IN OSTALE OBLIKE DONACIJ  
To so finančne donacije, ki niso šle na skupni račun, ampak so bile izvedene izven njega, 
vendar so izjemno pomembno prispevale k uresničitvi skupnega cilja. Poleg že 
omenjenega prispevka firme AGM Nemec tukaj izpostavljamo Radio 1- fundacijo 
preprosto blizu, ki je direktno plačala del računa AGM Nemec  v višini 5.000 EUR, Iskrico 
Nedeljskega dnevnika, ki je plačala račun za nakup treh otroških sob v višini 2.996 EUR, 
tu je tudi 500 ur prostovoljnega dela vaščanov, ovrednoteno na 3.500 EUR, pa Osnovna 
šola Sava Kladnika Sevnica, kamor hodijo otroci, in sicer z učbeniki, delovnimi zvezki, 
tremi računalniki brez monitorjev …, pa Srečko Zelič iz Vrhovega z brezplačnim 
najemom  sušilnih aparatov, Ceroz preko Komunale Radeče z brezplačnim sprejemom in 
deponiranjem kosovnih in lesnih odpadkov, Komunala Radeče s sprejemom in 
deponiranjem gradbenih odpadkov, z ugodnostmi in popusti pri dobaviteljih različnih 
nabav, SD- Socialni demokrati za prvo nujno nabavo oblačil v Mani, Karitas Radeče z 
dvema prehranskima paketoma in sredstvi 300 EUR,  Pivovarna Laško in Štab CZ 
Občine Radeče z napitki za delavce, vaščani in bližnji gostinski obrati, ki so prinašali tudi 
hrano, pijačo in slaščice za malice delavcev,  Občina Radeče z vso logistično podporo pri 
usklajevanju in iskanju ustreznih ponudnikov za izvedbo del,, sklicevanjem sestankov, 
ogledom situacij itd. in Območno združenje Rdečega križa Laško – Radeče z vso ostalo 
logistično podporo in pomočjo.  
Vse omenjeno je ovrednoteno na 37.134,58 EUR.  
 
Tretji sklop pa so 
C. DONACIJE, NEPOSREDNO VROČENE DRUŽINI BOGNER  
Spisek omenjenih donacij, ki so nam ga posredovali Bognerjevi, je kar dolg in zajema 
tako finančne donacije, kakor tudi vsa materialna sredstva, ki so jih prejeli od bralcev 
Nedeljskega dnevnika in njihove Iskrice, pa firma Spekter, Baron, ekipa Limonca, 
Društvo prijateljev mladine Radeče, Vrtec Sevnica, Čulk Radeče, Podravka-Žito in vseh 
ostalih. Nekateri med njimi naj ne bi želeli biti imenovani, med njimi so tudi sorodniki, 
prijatelji, nekateri sosedje, sokrajani, sodelavci, delodajalci, sošolci …, ki so jim priskočili 
na pomoč, kakor so nam napisali v njihovem poročilu..  
 
Po informacijah družine Bogner naj bi omenjene donacije bile vredne okrog 4.500 EUR. 
___________________________________________________________________ 
Če vse tri sklope seštejemo skupaj, to pomeni, da  
 
vrednost vseh donacij za družino Bogner znaša 88.438,43 EUR. 

 
Bilo je tudi kar nekaj ponudb, zlasti materialnih donacij, ki žal niso bile realizirane, ker 
niso ustrezale, oz. ni družina zanje izkazala potreb.   
 



Finančne donacije zbrane na računu Območnega združenja Rdečega križa Laško 
Radeče v višini 46.803,85 EUR so bile namenjene neposrednemu plačilu računov 
izvajalcem del za nujni strošek odvoza 14 kontejnerjev odpadnega materiala, dograditev 
mansarde, petih otroških sob, hodnika, sanitarij, dimnika, ureditve ostrešja in kritine, 
nabavo oken in vrat, izdelavo stopnic, stojne instalacije, vodovodne in elektro  instalacije, 
kitanje, brušenje, beljenje, montažo oken, vrat, polic, laminata, barvanje sten,  nabavo še 
treh otroških sob, preprog, vzmetnic, letvenih podlog, svetilk, odej, vzglavnikov in drugih 
podrobnosti v skupni vrednosti 35.468,71 EUR. V to pa še niso zajeti stroški, ki so še 
odprti, in sicer, drugi del računa za izdelavo stopnic, material za beljenje v spodnjih 
prostorih in izvedba zaprtja ostrešja, vse skupaj v višini okrog 4.600 EUR, kar pomeni, da 
bi potem vsi plačani računi predstavljali strošek v višini 40.058,00 EUR.  
Če k temu znesku dodamo vse ostale posredne donacije v višini 37.134,58 EUR in 
donacije, ki jih je družina Bogner prejela na roko, po njihovi oceni v višini 4.500 EUR, 
potem je bilo  

za družino Bogner vse pomoči namenjene v višini 
81.692,58 EUR. 

 
Z ozirom na to, da je bilo postorjenega več, kakor smo vsi pričakovali, da je bila pomoč 
družini izjemna, da smo naredili še nekaj več, da imajo sedaj otroci vsak svojo sobo in 
novo opremo v njej, kar prvotno vsega tega ni bilo, da je vse še bolj kvalitetno 
napravljeno, je bilo tako s strani družine Bogner, kakor Odbora za pomoč in sanacijo 
škode po požaru na zadnjem, 8. sestanku, ki je bil dne, 10.9.2020 odločeno, da se 
celoten preostanek sredstev v višini okrog 6.700 EUR na transakcijskem računu RKS – 
Območnega združenja Laško –Radeče nameni za odpravljanje posledic hudega neurja, 
ki je 30. avgusta pustošilo po Občini Radeče in še posebej v krajevni skupnosti Vrhovo.   
 
3. ZAKLJUČEK 
Spoštovane in spoštovani! 
S tem današnjim dogodkom želimo akcijo pomoči pri družini Bogner tudi uradno 
zaključiti. Povabili smo vas in medije s katerimi smo sodelovali, da vso javnost seznanite 
z uspešnim zaključkom ene velike dobrodelne akcije, ki je potekala v Občini Radeče in 
kraju Vrhovo. Bili smo hitri in učinkoviti. Pri tem je pomembno, neprecenljivo in veliko 
delo opravil Odbor za pomoč z uglednimi predstavniki, Občine, kraja, CZ, Komunale, 
Rdečega križa in družine Bogner, in ga je uspešno vodil župan Občine Radeče Tomaž 
Režun. Če sem malo samovšečen, lahko rečem, da če stopimo takšni skupaj, potem je 
po našem mnenju uspeh že skoraj zagotovljen. Ja, ampak samo z vašo pomočjo nam je 
uspelo.Brez vseh vas in vseh ostalih donatorjev, dobrih ljudi širom Slovenije in tujine in 
še posebej domačinom ter vas medijev bi bilo težko.  
Opravili smo pomembno in veliko delo, ki verjamemo, da ga bodo znali ceniti tudi 
Bognerjevi. Veseli pa smo tudi, da je v tem času bila uresničena še ena naša velika  
želja, in sicer da je družina Bogner uredila lastniško razmerje z domačimi, kar je še en 



velik plus za vse, še posebej pa za njih, zato tudi Rozmanovim hvala za razumevanje in 
sodelovanje.  
Naša veliko želja in upravičena zahteva je bila od začetka akcije, da se evidentira vsa 
darovana pomoč, ki samo skupaj predstavlja veliko humanitarno akcijo za družino 
Bogner. Po drugi strani pa tudi pregledno, namensko koriščenje vseh sredstev, da ne bi 
prihajalo do nepotrebnih očitanj, slabe vesti. 
 
Zato moram ob zaključku omeniti, da so vse transakcije, ki so šle skozi naše roke 
pregledne in nazorno vodene za vsako donacijo posebej in so podrobno zapisane v 
evidenci donatorjev za vsak evro posebej in so sestavni del zaključnega poročila. 
  
Ob zaključku mojega izvajanja se moram poleg vseh že omenjenih še posebej zahvaliti 
tudi Daliborju Crljenkoviću iz občinske uprave Občine Radeče, ki je vzorno in zavzeto 
skrbel za investicijo in s katerim smo včasih probleme in težave, ki so se porajali, reševali 
ob nenavadnih dnevih in urah. Prav tako pa, kakor že omenjeno še enkrat gre zahvala  
Dragu Klanšku in njegovi družini, ki je takoj po požaru do danes bil gonilna sila in vez 
med vsemi, ki smo se za družino trudili. Nešteto ur dragocenega, prostovoljnega dela, ki 
niti ni podrobno evidentiran, je namenil družini. Na koncu pa je tudi sam ob že omenjen 
neurju 30. avgusta utrpel kar precejšnjo materialno škodo, kar si tako dobri in plemeniti 
ljudje ne bi smeli. Ampak narava je močnejša, daje in tudi jemlje.  Beseda hvala je malo, 
premalo, a brez vaju dveh si tudi mi ne znamo predstavljati tako uspešnega poteka 
akcije.  
Akcija pomoči, ki jo danes zaključujemo, nas je še obogatila z dobroto in darovi dobrih 
ljudi in nam hkrati dala novih izkušenj (pred pričetkom akcije preveriti lastništvo, koliko je 
v stanju s svojim premoženjem pomagati družina, vztrajanje pri objavi skupnega, 
enotnega TRR)   
Družini Bogner želimo, da v nadaljevanju premaga vso stisko in da jim bo odslej ob misli 
na dobre ljudi življenje naprej teklo po njihovih tirnicah mirneje, predvsem pa da jim bo 
višja sila čimbolj prizanašala. 
Vsem, ki ste karkoli dobrega storili za družino Bogner v imenu Odbora, Občine Radeče, 
Območnega združenja Rdečega križa Laško-Radeče in mojem imenu še enkrat iskrena 
hvala. Sporočite našo hvaležnost vsem ljudem, ki so nam pomagali. 
 Naj vas še naprej spremljata čut za sočloveka v stiski in darežljivost.  
Vsem ki ste prišli na današnji zaključek in ker ste bili pripravljeni deliti dobro zgodbo z 
nami  in ker ste me poslušali. Hvala!  
 
 
Laško, Radeče, 17. septembra 2020 
 
                                                                               Sekretar RKS - Območnega združenja  
                                                                                    Rdečega križa Laško – Radeče  
                                                                                                  Vlado MAROT  


